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Situación del cribado de C áncer 
Colorrectal en Espa ña

Resultados de la Encuesta a
Comunidades Autónomas
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Año 2008-2009

Comunidades Autónomas con Programas 
de Prevención de Cáncer Colorrectal 2012

Año 2000

Año 2005-2006

Año 2011-2012

Año 2010

Programa piloto
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Cobertura 2012 (marzo) en el estado

10.283.772   personas  50-69 años (INE)
1.466.380   personas incluidas

10.283.772   personas  50-69 años (INE)
1.466.380   personas incluidas

14,26%

85,74%
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Cobertura 2012 (marzo) por Comunidades 
Autónomas
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37%
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ARAGÓN
C. VALENCIANA
CANARIAS 
CANTABRIA
CASTILLA-LEÓN
CATALUNYA
LA RIOJA
PAIS VASCO
R. MURCIA

ARAGÓN
C. VALENCIANA
CANARIAS 
CANTABRIA
CASTILLA-LEÓN
CATALUNYA
LA RIOJA
PAIS VASCO
R. MURCIA

CCAACCAA P. DianaP. Diana

41.779 (14%)
427.753 (37%)
160.000 (39%)

97.513 (69%)
14.000 (  2%)

311.778 (19%)
30.331 (43%)

256.779 (51%)
79.286 (28%)

41.779 (14%)
427.753 (37%)
160.000 (39%)

97.513 (69%)
14.000 (  2%)

311.778 (19%)
30.331 (43%)

256.779 (51%)
79.286 (28%)

Metodología

Edad Edad 

50-59, 50-54
50-69, 60-69

50-69
55-69
50-69
50-69
50-69
50-69
50-69

50-59, 50-54
50-69, 60-69

50-69
55-69
50-69
50-69
50-69
50-69
50-69

Interv.Interv.

2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2

TSOHi
TSOHi

Cuantitativo (1m:100)

Cuantitativo (1m:100)

Cuantitativo (1m:100)

Cualitativo
Cuantitativo (1m:100)

Cuantitativo (1m:100)

Cuantitativo (1m:100)

Cuantitativo (1m:100)

Cuantitativo (2m:100)

Cuantitativo (1m:100)

Cuantitativo (1m:100)

Cuantitativo (1m:100)

Cualitativo
Cuantitativo (1m:100)

Cuantitativo (1m:100)

Cuantitativo (1m:100)

Cuantitativo (1m:100)

Cuantitativo (2m:100)
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INICIALESINICIALES
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CASTILLA-LEÓNCASTILLA-LEÓN

CANARIA
S

CANARIA
S

CANTABRIA (*)CANTABRIA (*)C. VALENCIANAC. VALENCIANA

CATALUNYACATALUNYA

PAIS VASCOPAIS VASCO

R. MURCIAR. MURCIA

LA RIOJALA RIOJA

SUCESIVASSUCESIVAS

(*) Anamnesis(*) Anamnesis

Si asistieron 1RSi asistieron 1R

No asist. ó 1ªinvit.No asist. ó 1ªinvit.
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CCAACCAA Recursos EspecíficosRecursos Específicos

☻

☻

☻

☻

☻

☻

☻

☻

☻

☻

☻

☻

☻

☻

☻

☻

☻

☻
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* Mixto: 1 endoscopista en Servicio Digestivo

Confirmación Diagnóstica
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MuchasMuchas GraciasGracias


